

FINAL ANSWER KEY

Paper: 049 - Account and Audit in the Panchayat Rules
Date of Test 15-05-2025

Question1:-Minimum remuneration which can be sanctioned to District Level Technical Committee member for preparing estimates of Electrical works is

- വൈദ്യുത കരാറുകളുടെ എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതിന് ജില്ലാതല സാങ്കേതിക സമിതി അംഗത്തിന് അനുവദിക്കാവുന്ന ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വേതനം
A:-0.5% of the estimate or Rs. 1,000 whichever is less
എസ്റ്റിമേറ്റിന്റെ 0.5% അല്ലെങ്കിൽ 1,000 രൂപ ഏതാണോ കുറവ്
B:-0.25% of the estimate or Rs. 1,000 whichever is less
എസ്റ്റിമേറ്റിന്റെ 0.25% അല്ലെങ്കിൽ 1,000 രൂപ ഏതാണോ കുറവ്
C:-1% of the estimate or Rs. 1,000 whichever is less
എസ്റ്റിമേറ്റിന്റെ 1% അല്ലെങ്കിൽ 1,000 രൂപ ഏതാണോ കുറവ്
D:-None of these

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Committee to examine and accord Technical Sanction to the Solar Energy projects of LSG's at District level is constituted by

- തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ജില്ലാതല സൗരോർജ്ജ പദ്ധതികൾ പരിശോധിച്ച് സാങ്കേതിക അനുമതി നൽകുന്നതിനുള്ള കമ്മിറ്റി രൂപീകരിക്കുന്നത്
A:-DPC
DPC
B:-Dt. Collector
ജില്ലാ കളക്ടർ
C:-Dt. Planning Officer
ജില്ലാ പ്ലാനിംഗ് ഓഫീസർ
D:-Government
സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Interest element and penalties, if any, in demand shall be reckoned only on

- പലിശ ഘടകവും പിഴകളും, ആവശ്യത്തിലുണ്ടെങ്കിൽ, ഇവയിൽ മാത്രമേ കണക്കാക്കൂ
A:-Prior period income
മുൻ കാലയളവിലെ വരുമാനം
B:-Liability
ബാധ്യത
C:-Receipt
റസിപ്റ്റ്
D:-Demand
ഡിമാൻഡ്

Correct Answer:- Option-C

Question4:-Revenue in respect of Notice fee and Warrant fee charged shall be recognised on

- നോട്ടീസ് ഫീയും വാറന്റ് ഫീയും ഈടാക്കുന്നതിന്റെ വരുമാനം ഈ രീതിയിൽ അംഗീകരിക്കപ്പെടും
A:-Demand
ഡിമാൻഡ്
B:-Liability
ബാധ്യത
C:-Prior period income
മുൻ കാലയളവിലെ വരുമാനം
D:-Actual receipt
യഥാർത്ഥ റസിപ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question5:-Refunds and remissions of taxes, if they pertain to previous years, shall be treated as

- മുൻ വർഷങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നികുതികളുടെ റീഫണ്ടുകളും ഇളവുകളും _____ ആയി കണക്കാക്കും.
A:-Prior period income
മുൻ കാലയളവിലെ വരുമാനം
B:-Liability
ബാധ്യത
C:-Prior period demand
മുൻ കാലയളവിലെ ആവശ്യം
D:-Prior period expense
മുൻ കാലയളവിലെ ചെലവ്

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Advance/excess payment of taxes shall be treated as _____ till the tax becomes due.

- നികുതി അടയ്ക്കുന്നത് വരെ മുൻകൂർ / അധിക നികുതി അടയ്ക്കൽ _____ ആയി കണക്കാക്കും.
A:-Demand
ഡിമാൻഡ്
B:-Receivables
സ്വീകാര്യതകൾ
C:-Liability
ബാധ്യത
D:-Expense
ചെലവ്

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Any subsequent collection or recovery of 'Receivables of rental, fees and other income', which were already written off shall be recognised as a

- 'വാടക, ഫീസ്, മറ്റ് വരുമാനം എന്നിവയുടെ വരവുകൾ' എഴുതിത്തള്ളിയത് പിന്നീട് പിരിച്ചെടുക്കുകയോ വീണ്ടെടുക്കുകയോ ചെയ്താൽ അത്
A:-Prior period demand
മുൻ കാലയളവ് ഡിമാൻഡ്
B:-Prior period income
മുൻ കാലയളവ് വരുമാനം
C:-Revenue dues
റവന്യൂ കടികൾ
D:-Written off
എഴുതിത്തള്ളുക

Correct Answer:- Option-B

Question8:-The earnest money deposit, security deposit and retention money, if forfeited shall be recognized as _____ when the right for claiming refund of deposit has expired.

- നീക്കേജം റീഫണ്ട് ചെയ്യാനുള്ള അവാകാരം കാലഹരണപ്പെടുമ്പോൾ, എർണസ്റ്റ് മണി ഡെപ്പോസിറ്റ്, സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റ്, നിലനിർത്തൽ പണം എന്നിവ നഷ്ടപ്പെട്ടാൽ _____ ആയി അംഗീകരിക്കപ്പെടും.

A:-Income

വരുമാനം

B:-Prior period income

മുൻ കാലയളവ് വരുമാനം

C:-Receipt

റെസിപ്റ്റ്

D:-Demand

ഡിമാൻഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Revenue in respect of disposal of stores shall be recognised on

സ്റ്റോറുകളുടെ വിനിയോഗവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വരുമാനം

A:-Expenditure

ചെലവ്

B:-Income

വരുമാനം

C:-Actual Receipt

യഥാർത്ഥ റെസിപ്റ്റ്

D:-Demand

ഡിമാൻഡ്

Correct Answer:- Option-C

Question10:-Statutory deductions from salaries including those for Income Tax, profession tax, subscription to provident fund etc. shall be recognised as _____ in the same period in which the corresponding salary is recognised as expenditure.

ആദായനികുതി, തൊഴിൽ നികുതി, പ്രൊവിഡൻ്റ് ഫണ്ടിലേക്കുള്ള സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ മുതലായവ ഉൾപ്പെടെയുള്ള ശമ്പളത്തിൽ നിന്നുള്ള നിയമപരമായ കിഴിവുകൾ, അനുബന്ധ ശമ്പളം ചെലവായി അംഗീകരിക്കുന്ന അതേ കാലയളവിൽ _____ ആയി അംഗീകരിക്കപ്പെടും.

A:-Payment

പേയ്മെൻ്റ്

B:-Receipt

റെസിപ്റ്റ്

C:-Expenditure

ചെലവ്

D:-Liability

ബാധ്യത

Correct Answer:- Option-D

Question11:-Statutory base of Seat Minor Function Role in ILGMS is section _____ of Kerala Panchayat Raj Act 1994.

ILGMS-ൽ സീറ്റ് മൈനർ ഫംഗ്ഷൻ റോളിൻ്റെ നിയമപരമായ അടിസ്ഥാനം 1994ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ ആണ്.

A:-184

184

B:-175

175

C:-181

181

D:-194

194

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Who shall be responsible for the maintenance of Cash Chest in a Grama Panchayat?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ ക്യാഷ് ചെസ്റ്റിൻ്റെ പരിപാലനത്തിന് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Accountant

അക്കൗണ്ടൻ്റ്

C:-HC/JS

HC/JS

D:-Cashier

ക്യാഷ്യർ

Correct Answer:- Option-B

Question13:-The Accountant shall be conscious that in terms of Rule 92(G)(vi) of the Kerala Treasury Code, Volume I, which deals with _____

_____മായി ബന്ധപ്പെട്ട കേരള ട്രഷറി കോഡ്, വാല്യം I ലെ റൂൾ 92(G)(vi) പ്രകാരം അക്കൗണ്ടൻ്റ് ബോധവാനായിരിക്കണം.

A:-Correction of entry in Cash book

ക്യാഷ് ബുക്കിലെ എൻട്രി തിരുത്തൽ

B:-Drawal funds from Treasury

ട്രഷറിയിൽ നിന്നുള്ള ഫണ്ട് പിൻവലിക്കൽ

C:-Reconciliation of Accounts with Treasury

ട്രഷറിയുമായുള്ള അക്കൗണ്ടുകളുടെ അനുരഞ്ജനം

D:-Remittance to treasury

ട്രഷറിയിലേക്കുള്ള പണമടയ്ക്കൽ

Correct Answer:- Option-A

Question14:-Who shall be responsible for the performance of the functions of, counting, verification and certification of Cash Balance in Cash Book?

ക്യാഷ് ബുക്കിലെ ക്യാഷ് ബാലൻസ് എണ്ണൽ, സ്ഥിരീകരണം, സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തൽ എന്നിവയുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Accountant

അക്കൗണ്ടൻ്റ്

B:-Cashier

ക്യാഷ്യർ

C:-HC/JS

HC/JS

D:-Secretary

സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-D

Question15:-Rule 435(a) of the Kerala Treasury Code stipulates

കേരള ട്രഷറി കോഡിലെ റൂൾ 435(a) അനുശാസിക്കുന്നത്

A:-Reconciliation

അനുരഞ്ജനം

B:-Cancellation of sub vouchers

സബ് വാച്ചറുകൾ റദ്ദാക്കൽ

C:-Cancellation of Treasury Bill Book

ട്രഷറി ബിൽ ബുക്ക് റദ്ദാക്കൽ

D:-Cash Book

ക്യാഷ് ബുക്ക്

Correct Answer:- Option-B

Question16:-Ex. Officio Secretaries / Implementing Officers shall submit expenditure statements against the allotments, of a month, on or before _____ day of the succeeding month.

മുൻ ഓഫീസർ സെക്രട്ടറിമാർ / നടപ്പിലാക്കുന്ന ഓഫീസർമാർ ഒരു മാസത്തെ അലോട്ട്മെന്റുകൾക്കെതിരായ ചെലവ് പ്രസ്താവനകൾ തുടർന്നുള്ള മാസത്തിലെ _____ ദിവസത്തിലോ അതിനു മുമ്പോ സമർപ്പിക്കണം.

- A:-2nd
- 2-ആമത് B:-10th
- 10-ആമത് C:-5th
- 5-ആമത് D:-15th
- 15-ആമത്

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Daily statement of Receipts are prepared on the basis of _____

ഉടമ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് ദൈനംദിന റെസിപ്റ്റ്സ് സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ് തയ്യാറാക്കുന്നത്.

- A:-Revenue items
- റവന്യൂ ഇനങ്ങൾ B:-Fund category
- ഫണ്ട് വിഭാഗം C:-Nature of sources
- സ്രോതസ്സുകളുടെ സ്വഭാവം D:-Account heads
- അക്കൗണ്ട് ഹെഡുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question18:-Secretary shall certify the balance of deposits received other than through cash, cheque or demand draft by the end of every _____

- A:-year
- വർഷം B:-quarter
- ത്രൈമാസിക C:-half year
- അർദ്ധ വർഷം D:-month
- മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question19:-Payments for which authorisation of the President is not required, is mentioned in rule _____ of KPR (Accounts) Rules 2011.

പ്രസിഡൻറിൻറെ അംഗീകാരം ആവശ്യമില്ലാത്ത പേയ്മെന്റുകൾ 2011 ലെ KPR (അക്കൗണ്ട്സ്) നിയമങ്ങളുടെ റൂൾ _____ ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-27
- 27 B:-34(3)
- 34(3) C:-35(1)
- 35(1) D:-40(2)
- 40(2)

Correct Answer:- Option-B

Question20:-Cash payments are allowed in unavoidable situations only, but subject to a maximum of Rs. _____.

ബീവാക്കാതാവാനാത്ത സാഹചര്യങ്ങളിൽ മാത്രമേ പണമടയ്ക്കൽ അനുവദിക്കൂ, പക്ഷേ പരമാവധി _____ രൂപയ്ക്ക് വിധേയമാണ്.

- A:-1,000
- 1,000 B:-500
- 500 C:-250
- 250 D:-100
- 100

Correct Answer:- Option-A

Question21:-Reconciliation Bank/Treasury Accounts shall be done within the _____ day of the succeeding month.

റികൺസിലിയേഷൻ ബാങ്ക്/ട്രഷറി അക്കൗണ്ടുകൾ തുടർന്നുള്ള മാസത്തിലെ _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ പൂർത്തിയാക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-5th
- 5-ആമത് B:-10th
- 10-ആമത് C:-12th
- 12-ആമത് D:-14th
- 14-ആമത്

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Daily account closing procedures are enumerated in Rule _____ of KPR (Accounts) Rules, 2011.

ദിവസേനയുള്ള അക്കൗണ്ട് ക്ലോസിംഗ് നടപടിക്രമങ്ങൾ 2011ലെ KPR (അക്കൗണ്ട്സ്) നിയമങ്ങളുടെ റൂൾ _____ ൽ പട്ടികപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.

- A:-48(1)
- 48(1) B:-58(1)
- 58(1) C:-38(1)
- 38(1) D:-None of these

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Monthly Receipt and Expenditure Statement is submitted before the Panchayat Meeting by _____

പ്രതിമാസ വരവും ചെലവും സംബന്ധിച്ച സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ് പഞ്ചായത്ത് യോഗത്തിന് മുമ്പാകെ _____ സമർപ്പിക്കുന്നു.

- A:-President
- പ്രസിഡൻറ് B:-Secretary
- സെക്രട്ടറി C:-Chairman, Finance standing committee
- ചെയർമാൻ, ഫിനാൻസ് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-None of these

ഇവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Time limit prescribed for issuing of Audit Certificate

ഓഡിറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള സമയപരിധി

A:-March 31st

മാർച്ച് 31

B:-September 30th

സെപ്റ്റംബർ 30

C:-December 31st

ഡിസംബർ 31

D:-October 31st

ഒക്ടോബർ 31

Correct Answer:- Option-D

Question25:-Budgetary control is the responsibility of _____

ബജറ്റി നിയന്ത്രണം _____ൻറെ ഉത്തരവാദിത്തമാണ്.

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Implementing officer

നടപ്പിലാക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

C:-Accountant

അക്കൗണ്ടൻ്റ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Maintaining of Stock Book is the responsibility of

സ്റ്റോക്ക് ബുക്ക് പരിപാലിക്കേണ്ടത് _____ഉടെ ഉത്തരവാദിത്തമാണ്.

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Accountant

അക്കൗണ്ടൻ്റ്

C:-Secretary and Accountant

സെക്രട്ടറിയും അക്കൗണ്ടൻ്റും

D:-HC/JS

HC/JS

Correct Answer:- Option-C

Question27:-Categories of funds and appropriation control registers are detailed in

ഫണ്ടുകളുടെയും വിനിയോഗ നിയന്ത്രണ രജിസ്റ്ററുകളുടെയും വിഭാഗങ്ങൾ _____ൽ വിശദമായി പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-GO(MS) 152/2011/LSGD dt. 26.07.2011

GO(MS) 152/2011/LSGD dt. 26.07.2011

B:-GO(P) 177/2006/Fin dt. 12-04-2006

GO(P) 177/2006/Fin dt. 12-04-2006

C:-GO(MS) 150/2009/LSGD dt. 1-08-2009

GO(MS) 150/2009/LSGD dt. 1-08-2009

D:-GO(MS) 83/2011/LSGD dt. 28-03-2011

GO(MS) 83/2011/LSGD dt. 28-03-2011

Correct Answer:- Option-B

Question28:-Grama Sabha is defined in Article _____ of the Constitution.

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ൽ ഗ്രാമസഭയെ നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Article 243

ആർട്ടിക്കിൾ 243

B:-Article 243A

ആർട്ടിക്കിൾ 243A

C:-Article 243G

ആർട്ടിക്കിൾ 243G

D:-Article 243K

ആർട്ടിക്കിൾ 243K

Correct Answer:- Option-A

Question29:-Constitution of State Finance Commission is mentioned in which article of the constitution of India?

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിളിലാണ് സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻറെ ഭരണഘടന പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-243 H

243 H

B:-243 I

243 I

C:-243 J

243 J

D:-243 K

243 K

Correct Answer:- Option-B

Question30:-Audit of accounts of Panchayats is mentioned in which article of the constitution?

ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിളിലാണ് പഞ്ചായത്തുകളുടെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ് പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-243 J

243 J

B:-243 I

243 I

C:-243 H

243 H

D:-243 K

243 K

Correct Answer:- Option-A

Question31:-Which of the following Panchayats may raise funds by issuing Revenue Bonds for providing facilities and services?

സൗകര്യങ്ങളും സേവനങ്ങളും നൽകുന്നതിനായി റവന്യൂ ബോണ്ടുകൾ നൽകി ഫണ്ട് സമ്പ്രാപിക്കാൻ കഴിയുന്ന പഞ്ചായത്തുകൾ ഏതാണ്?

A:-Grama Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

B:-Block Panchayat

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

C:-District Panchayat

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question32:-The working balance shown in the budget shall not be less than _____ percent of the current years receipts, excluding receipts from endowments, Government Grants, contributions and debt account.

ബജറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രവർത്തന ബാലൻസ്, എൻഡോവ്മെന്റുകൾ, സർക്കാർ ഗ്രാന്റുകൾ, സംഭാവനകൾ, കടം അക്കൗണ്ട് എന്നിവയിൽ നിന്നുള്ള റെസിപ്റ്റുകൾ ഒഴികെ, നിലവിലെ വർഷത്തെ റെസിപ്റ്റുകളുടെ _____ ശതമാനത്തിൽ കുറവായിരിക്കരുത്.

A:-25

25

B:-20

20

C:-15

15

D:-5

5

Correct Answer:- Option-D

Question33:-No destraint shall be made, in respect of any tax or other sum due to a Panchayat under KPR Act or any rule or by law or order made under it, after the expiration of a period of _____ from the date on which the destraint might first have been made, in respect of such tax or sum.

KPR ആക്ട് അല്ലെങ്കിൽ അതിന് കീഴിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ചട്ടം അല്ലെങ്കിൽ നിയമം അല്ലെങ്കിൽ ഉത്തരവ് പ്രകാരം ഒരു പഞ്ചായത്തിന് നൽകേണ്ട ഏതെങ്കിലും നികുതിയോ മറ്റ് തുകയോ സംബന്ധിച്ച്, ആദ്യം നിർത്തലാക്കാൻ സാധ്യതയുള്ള തീയതി മുതൽ _____ കാലയളവ് അവസാനിച്ചതിന് ശേഷം, അത്തരം നികുതിയോ തുകയോ സംബന്ധിച്ച് ഒരു തുകയോ കറയ്ക്കരുത്.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

D:-Four years

നാല് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question34:-When any tax or other amount due to a Panchayat has been barred by limitation, due to the default of taking steps at the appropriate time and it is found in a lawful enquiry, that it was lost due to the default of any officer or officers, the amount so lost to the Panchayat shall be realised with _____ interest thereon from such officer or officers.

ഒരു പഞ്ചായത്തിന് ലഭിക്കേണ്ട ഏതെങ്കിലും നികുതിയോ മറ്റ് തുകയോ, ഉചിതമായ സമയത്ത് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കാത്തതിനാൽ തടഞ്ഞുവയ്ക്കപ്പെടുകയും, നിയമപരമായ അന്വേഷണത്തിൽ അത് ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെയോ ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെയോ വീഴ്ച മൂലമാണ് നഷ്ടപ്പെട്ടതെന്ന് കണ്ടെത്തുകയും ചെയ്താൽ, പഞ്ചായത്തിന് നഷ്ടപ്പെട്ട തുക ആ ഉദ്യോഗസ്ഥനിൽ നിന്നോ ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ നിന്നോ _____ പലിശ സഹിതം ഈടാക്കുന്നതാണ്.

A:-5 percent

5 ശതമാനം

B:-10 percent

10 ശതമാനം

C:-18 percent

18 ശതമാനം

D:-12 percent

12 ശതമാനം

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Any person who is required by KPR Act or by any notice or other proceedings issued there under to furnish any information, without reasonable excuse omits to furnish such information or knowingly furnishes false information shall be punishable with fine not exceeding _____ rupees.

KPR ആക്ട് അല്ലെങ്കിൽ അതനുസരിച്ച് പുറപ്പെടുവിച്ച ഏതെങ്കിലും നോട്ടീസ് അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് നടപടിക്രമങ്ങൾ പ്രകാരം, സുയമമായ കാരണമില്ലാതെ, ഏതെങ്കിലും വിവരങ്ങൾ നൽകാൻ ആവശ്യപ്പെടുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും അത്തരം വിവരങ്ങൾ നൽകാൻ വിസമ്മതിക്കുകയോ അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് തെറ്റായ വിവരങ്ങൾ നൽകുകയോ ചെയ്താൽ _____ രൂപയിൽ കൂടാത്ത പിഴ ശിക്ഷ ലഭിക്കും.

A:-500

500

B:-1000

1000

C:-1500

1500

D:-2500

2500

Correct Answer:- Option-A

Question36:-Who appoints ombudsman for local self governments?

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് ഓംബുഡ്സ്മാനായി നിയമിക്കുന്നത്?

A:-Chief Justice of the High Court

ഹൈക്കോടതി ചീഫ് ജസ്റ്റീസ്

B:-Governor

ഗവർണർ

C:-Chief Justice of the Supreme Court

സുപ്രീം കോടതി ചീഫ് ജസ്റ്റീസ്

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question37:-A person appointed as ombudsman for local self governments shall hold office for a term of _____ from the date on which he enters upon his office.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് ഓംബുഡ്സ്മാനായി നിയമിക്കുന്നയാൾ ഒരാൾ തന്റെ ഓഫീസിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ _____ കാലാവധി വരെ ഔദ്യോഗിക പദവി വഹിക്കും.

A:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

B:-Four years

നാല് വർഷം

C:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question38:-A panchayat shall have power to farm out the collection of any fees due to it under KPR Act or any rules or by-laws made there under for any period not exceeding _____ at a time on such conditions as it thinks fit.

ഒരു പഞ്ചായത്തിന്, KPR ആക്ട് പ്രകാരമോ അതിൻറെ കീഴിൽ നിർമ്മിച്ച ഏതെങ്കിലും ചട്ടങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ ഉപനിയമങ്ങൾ പ്രകാരമോ ലഭിക്കേണ്ട ഏതെങ്കിലും ഫീസ്, _____ൽ കൂടാത്ത ഏത് കാലയളവിലേക്കും, അത് ഉചിതമെന്ന് കരുതുന്ന വ്യവസ്ഥകളിൽ, ദേശലിക്കാൻ അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question39:-An appeal filed before the standing committee for finance, shall be disposed in the manner as it may deem fit within _____ days of its receipt.

ധനകാര്യത്തിനായുള്ള സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിക്ക് മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കുന്ന ഒരു അപ്പീൽ, അത് ലഭിച്ച് _____ ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ അത് അനുയോജ്യമെന്ന് കരുതുന്ന രീതിയിൽ തീർപ്പാക്കേണ്ടതാണ്.

A:-45

45

B:-60

60

C:-90

90

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question40:-Management and promotion of reading rooms and libraries are _____ functions of Grama Panchayats.

വായനശാലകളുടെയും ലൈബ്രറികളുടെയും നടത്തിപ്പും പ്രോത്സാഹനവും ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകളുടെ _____ പ്രവർത്തനങ്ങളാണ്.

A:-Mandatory

നിർബന്ധിതം

B:-General

പൊതുവായത്

C:-Local

ലോക്കൽ

D:-Sector-wise

സെക്ടർ തിരിച്ച്

Correct Answer:- Option-D

Question41:-Collection and updating of essential statistics are _____ functions of Grama Panchayats.

അവശ്യ സ്ഥിതിവിവരക്കണക്കുകളുടെ ശേഖരണവും പുതുക്കലും ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകളുടെ _____ പ്രവർത്തനങ്ങളാണ്.

A:-Mandatory

നിർബന്ധിതം

B:-General

പൊതുവായത്

C:-Local

ലോക്കൽ

D:-Sector-wise

സെക്ടർ തിരിച്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question42:-Regulating the conduct of fairs and festivals is _____ functions of Grama Panchayat.

മേളകളുടെയും ഉത്സവങ്ങളുടെയും നടത്തിപ്പ് നിയന്ത്രിക്കുന്നത് ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ _____ പ്രവർത്തനങ്ങളാണ്.

A:-Mandatory

നിർബന്ധം

B:-General

പൊതുവായത്

C:-Local

ലോക്കൽ

D:-Sector-wise

സെക്ടർ തിരിച്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Popularisation of low cost housing is a sector-wise function of _____

_____ ന്റെ മേഖലാടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള പ്രവർത്തനമാണ് ചെലവ് കുറഞ്ഞ ഭവനങ്ങൾ ജനപ്രിയമാക്കുക എന്നത്.

A:-District panchayat

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

B:-Grama Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

C:-Block Panchayat

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Promotion of small scale industries is _____ function of District Panchayat.

ചെറുകിട വ്യവസായങ്ങളുടെ പ്രോത്സാഹനം ജില്ലാ പഞ്ചായത്തിന്റെ _____ പ്രവർത്തനമാണ്.

A:-Mandatory

നിർബന്ധം

B:-General

പൊതുവായത്

C:-Sector-wise

സെക്ടർ തിരിച്ച്

D:-Local

ലോക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question45:-The Secretary shall, with the permission of the President, pass orders on the applications for compounding and communicate the same to the applicant within _____ days of receipt of the application.

പ്രസിഡന്റിന്റെ അനുമതിയോടെ, കോമ്പൗണ്ടിംഗിനുള്ള അപേക്ഷകളിൽ സെക്രട്ടറി ഉത്തരവുകൾ പാസാക്കുകയും അപേക്ഷ ലഭിച്ച് _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ അപേക്ഷകനെ അറിയിക്കുകയും വേണം.

A:-15

15

B:-30

30

C:-45

45

D:-60

60

Correct Answer:- Option-B

Question46:-Registration renewal fee for Private Hospitals and Private Paramedical Institutions is Rs. _____ .
സ്വകാര്യ ആശുപത്രികൾക്കും സ്വകാര്യ പാരാമെഡിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും രജിസ്ട്രേഷൻ പുതുക്കൽ ഫീസ് _____ രൂപയാണ്.

- A:-50
- 50
- B:-100
- 100
- C:-200
- 200
- D:-500
- 500

Correct Answer:- Option-A

Question47:-Decision shall be taken on the acceptance of tender shall be taken within _____ days from the date of opening the tender.
ടെൻഡർ തുറന്ന തീയതി മുതൽ _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ടെൻഡർ സ്വീകരിക്കുന്നതിനുള്ള തീരുമാനം എടുക്കുന്നതാണ്.

- A:-21
- 21
- B:-14
- 14
- C:-10
- 10
- D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question48:-Subject to the availability of resource and budgetary provision, village panchayat can give administrative sanction to the estimates of public works to an extent up to a maximum of _____ .

വിഭവ ലഭ്യതയും ബജറ്ററി വ്യവസ്ഥയും വിധേയമായി, ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന് പരമാവധി _____ വരെയുള്ള പൊതുമരാമത്ത് എസ്റ്റിമേറ്റുകൾക്ക് ഭരണാനുമതി നൽകാൻ കഴിയും.

- A:-Fifty lakhs
- അമ്പത് ലക്ഷം
- B:-One crore
- ഒരു കോടി
- C:-5 crore
- 5 കോടി
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Security Deposit of a Public Work shall be 5% of the

ഒരു പൊതുമരാമത്തിന്റെ സുരക്ഷാ നിക്ഷേപം _____ ന്റെ 5% ആയിരിക്കും.

- A:-Amount of Administrative Sanction
- ഭരണാനുമതിയുടെ തുക
- B:-Amount of technical sanction
- സാങ്കേതിക അനുമതിയുടെ തുക
- C:-Amount of agreement
- കരാറിന്റെ തുക
- D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question50:-When any work is executed by the Panchayat directly, and if the panchayat is satisfied that the total cost of the estimate is likely to exceed the estimated cost due to the increase in rates of the local price of the materials and labour charges, such excess expenditure not exceeding _____ % of the estimated cost may be sanctioned by the Panchayat.

പഞ്ചായത്ത് നേരിട്ട് ഏതെങ്കിലും ജോലി നിർവഹിക്കുമ്പോൾ, വസ്തുക്കളുടെയും മേമ്പർ ചാർജ്ജുകളുടെയും പ്രാദേശിക വിലയിലെ വർദ്ധനവ് കാരണം എസ്റ്റിമേറ്റിന്റെ ആകെ ചെലവ് കണക്കാക്കിയ ചെലവിനേക്കാൾ കൂടുതലാകാൻ സാധ്യതയുണ്ടെന്ന് പഞ്ചായത്തിന് ബോധ്യപ്പെട്ടാൽ, കണക്കാക്കിയ ചെലവിന്റെ _____ % കവിയാത്ത അധിക ചെലവ് പഞ്ചായത്ത് അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്.

- A:-5%
- 5%
- B:-10%
- 10%
- C:-25%
- 25%
- D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question51:-In case of a work is executing through a beneficiary committee, the executive committee of the beneficiary committee shall have a maximum of _____ members.

ഗുണഭോക്തൃ സമിതി വഴി ഒരു ജോലി നിർവഹിക്കുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, ഗുണഭോക്തൃ സമിതിയുടെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റിയിൽ പരമാവധി _____ അംഗങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കും.

- A:-20
- 20
- B:-15
- 15
- C:-10
- 10
- D:-12
- 12

Correct Answer:- Option-B

Question52:-Member of a Panchayat shall not act as a _____ of the beneficiary committee or its Executive Committee.

ഒരു പഞ്ചായത്തിലെ അംഗം ഗുണഭോക്തൃ കമ്മിറ്റിയുടെയോ അതിന്റെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റിയുടെയോ _____ ആയി പ്രവർത്തിക്കാൻ പാടില്ല.

- A:-President
- പ്രസിഡൻ്റ്
- B:-Patron
- രക്ഷാധികാരി
- C:-Convenor
- കൺവീനർ
- D:-All of these

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question53:-Panchayat has the power to give excess expenditure not exceeding _____ of the estimate cost to the Beneficiary Committee.

ഗുണഭോക്തൃ കമ്മിറ്റിക്ക് എസ്റ്റിമേറ്റ് ചെലവിന്റെ _____ കവിയാത്ത അധിക ചെലവ് നൽകാൻ പഞ്ചായത്തിന് അധികാരമുണ്ട്.

- A:-5%
- 5%

B:-7%

7%

C:-10%

10%

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question54:-After informing the fact that a public work is completed by contractor or the convener of the beneficiary committee, the Engineer and the Secretary, the measurement of the work and the check measurement shall be completed within _____.

ഒരു പൊതുമരാമത്ത് പ്രവൃത്തി പൂർത്തിയായതായി കരാറുകാരനോ ഗുണഭോക്തൃ സമിതി കൺവീനറോ എഞ്ചിനീയറുടെയും സെക്രട്ടറിയുടെയും അറിയിച്ചതിനുശേഷം, പ്രവൃത്തിയുടെ അളവെടുപ്പും പരിശോധനയും അളവെടുപ്പും _____ ഉള്ളിൽ പൂർത്തിയാക്കണം.

A:-Three weeks

മൂന്ന് ആഴ്ച

B:-Two weeks

രണ്ടാഴ്ച

C:-One week

ഒരു ആഴ്ച

D:-10 days

10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question55:-If a Panchayat is satisfied that it is impossible to recover the amount by any means, the Village Panchayat may decide in each case to write off amount not exceeding the maximum of Rs. _____.

ഒരു പഞ്ചായത്ത് ഏതെങ്കിലും വിധത്തിൽ തുക തിരിച്ചുപിടിക്കാൻ കഴിയില്ലെന്ന് ബോധ്യപ്പെട്ടാൽ, ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന് ഓരോ കേസിലും പരമാവധി _____ രൂപയിൽ കൂടാത്ത തുക എഴുതിത്തള്ളാൻ തീരുമാനിക്കാം.

A:-Five hundred

അഞ്ഞൂറ്

B:-One thousand

ആയിരം

C:-Two thousand

രണ്ടായിരം

D:-Five thousand

അയ്യായിരം

Correct Answer:- Option-B

Question56:-Search fee to get the copy of a record or of the relevant portion thereof for the search of a record relating to the year immediately prior to the current year

നിലവിലെ വർഷത്തിന് തൊട്ടുമുമ്പുള്ള വർഷവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഒരു രേഖയുടെ തിരച്ചിലിനായി ഒരു രേഖയുടെയോ അതിന്റെ പ്രസക്തമായ ഭാഗത്തിന്റെയോ പകർപ്പ് ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള തിരച്ചിൽ ഫീസ്

A:-Rs. 1

1 രൂപ

B:-Rs. 2

2 രൂപ

C:-Rs. 10

10 രൂപ

D:-Rs. 5

5 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question57:-The Panchayat shall obtain approval of the Government, before granting remission exceeding Rs. _____ to contractors and lessees.

കോൺട്രാക്ടർമാർക്കും പാട്ടുകാർക്കും _____ രൂപയിൽ കൂടുതലുള്ള ഇളവ് അനുവദിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് പഞ്ചായത്ത് സർക്കാരിന്റെ അംഗീകാരം നേടണം.

A:-1,000

1,000

B:-2,000

2,000

C:-5,000

5,000

D:-10,000

10,000

Correct Answer:- Option-D

Question58:-Fee for registering tutorial institution in a Grama Panchayat is

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ ട്യൂട്ടോറിയൽ സ്ഥാപനം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഫീസ്

A:-Rs. 50

50 രൂപ

B:-Rs. 100

100 രൂപ

C:-Rs. 200

200 രൂപ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question59:-Distress Relief Fund shall be kept in Bank Account which shall be in the name of

ദുരിതാശ്വാസ ഫണ്ട് ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്, അത് ഇയാളുടെ പേരിലായിരിക്കും

A:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-President or Secretary

സെക്രട്ടറിയോ പ്രസിഡൻ്റോ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question60:-In emergency situations, where the context so requires, the President may give financial assistance upto _____ from Distress Relief Fund.

അടിയന്തര സാഹചര്യങ്ങളിൽ, സന്ദർഭം ആവശ്യപ്പെടുന്നിടത്ത്, പ്രസിഡൻ്റിന് ദുരിതാശ്വാസ ഫണ്ടിൽ നിന്ന് _____ വരെ സാമ്പത്തിക സഹായം നൽകാം.

A:-Rs. Five hundred

അഞ്ഞൂറ് രൂപ

B:-Rs. One thousand

ആയിരം രൂപ

C:-Rs. Five thousand

അയ്യായിരം രൂപ

D:-None of these

ഇവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question61:-The Panchayat shall revise and update the Citizens Charter once in _____ പഞ്ചായത്ത് _____-ൽ ഒരിക്കൽ പൗരാവകാശ രേഖ പരിഷ്കരിക്കുകയും അപ്ഡേറ്റ് ചെയ്യുകയും ചെയ്യും.

A:-Every year

എല്ലാ വർഷവും

B:-Every six months

ഓരോ ആറ് മാസത്തിലും

C:-Every two years

ഓരോ രണ്ട് വർഷത്തിലും

D:-None of these

ഇവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question62:-The Panchayat shall reserve _____ percent of each item of the shop rooms, bunks, stalls etc granted on rent or lease upon licence for persons belonging to scheduled caste/scheduled tribe categories.

വാടകയ്ക്കോ പാട്ടത്തിനോ ലൈസൻസിന്മേൽ അനുവദിച്ച കടമുറകൾ, ബങ്കുകൾ, സ്റ്റാളുകൾ മുതലായവയുടെ ഓരോ ഇനത്തിന്റെയും _____ ശതമാനം പഞ്ചായത്ത് പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ വിഭാഗങ്ങളിൽപ്പെട്ട വ്യക്തികൾക്കായി സംവരണം ചെയ്യും.

A:-15

15

B:-10

10

C:-8

8

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question63:-Who is the plan Co-ordinator of a Grama Panchayat?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ പ്ലാൻ കോ-ഓർഡിനേറ്റർ ആരാണ്?

A:-An officer nominated by the Grama Panchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-Assistant Secretary/JS/HC

അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി/JS/HC

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question64:-Planning committee at Grama Panchayat level shall be convened once in _____

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് തലത്തിലുള്ള പ്ലാനിംഗ് കമ്മിറ്റി _____ ഒരിക്കൽ വിളിച്ചുകൂട്ടേണ്ടതാണ്.

A:-Every year

എല്ലാ വർഷവും

B:-Every month

എല്ലാ മാസവും

C:-Every two months

എല്ലാ രണ്ട് മാസത്തിലും

D:-Every three months

എല്ലാ മൂന്ന് മാസത്തിലും

Correct Answer:- Option-D

Question65:-Convenor of the working group for drinking water, sanitation etc shall be _____

കടിവെള്ളം, ശുചിത്വം മുതലായവയ്ക്കുള്ള വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പിന്റെ കൺവീനർ _____ ആയിരിക്കും.

A:-Village Extension Officer

വില്ലേജ് എക്സ്റ്റൻഷൻ ഓഫീസർ

B:-Assistant Secretary

അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി

C:-Health Inspector

ഹെൽത്ത് ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C

Question66:-Executive Engineer can accord Technical Sanction to Public work projects upto a limit of (lakhs)

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർക്ക് _____ (ലക്ഷം) പരിധി വരെയുള്ള പൊതുജനകീഴ് പദ്ധതികൾക്ക് സാങ്കേതിക അനുമതി നൽകാൻ കഴിയും.

A:-Fifty Lakhs

അമ്പത് ലക്ഷം

B:-Seventy five lakhs

എഴുപത്തിയഞ്ച് ലക്ഷം

C:-One hundred lakhs

നൂറ് ലക്ഷം

D:-One hundred and twenty five lakhs

നൂറ്റി ഇരുപത്തിയഞ്ച് ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-D

Question67:-District Level Export Committee for Innovative projects is constituted by _____

നൂതന പദ്ധതികൾക്കായുള്ള ജില്ലാതല കയറ്റുമതി കമ്മിറ്റി രൂപീകരിക്കുന്നത്

A:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-District Planning Committee

ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതി

C:-Government

സർക്കാർ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Monthly honorarium of community women facilitator shall not be exceed Rs. _____.

കമ്മ്യൂണിറ്റി വനിതാ ഹെസിലിറ്റേറ്ററുടെ പ്രതിമാസ ഓണററിയം _____ രൂപയിൽ കൂടരുത്.

A:-17,000

17,000

B:-15,000

15,000

- C:-10,000
- 10,000
- D:-20,000
- 20,000

Correct Answer:- Option-A

Question69:-Electric Line Extension projects are categorised as _____

ഇലക്ട്രിക് ലൈൻ എക്സ്റ്റൻഷൻ പ്രോജക്ടുകളെ _____ ആയി തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Productive Sector

ഉൽപ്പാദന മേഖല

B:-Service Sector

സേവന മേഖല

C:-Infrastructure Sector

അടിസ്ഥാന സൗകര്യ മേഖല

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Tractor Ramp projects are included in _____ sector.

ട്രാക്ടർ റാമ്പ് പ്രോജക്ടുകൾ _____ മേഖലയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.

A:-Productive

ഉൽപ്പാദനം

B:-Service

സേവനം

C:-Infrastructure

അടിസ്ഥാന സൗകര്യം

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question71:-Maximum strength of Social Audit Committee at Grama Panchayat Level for conducting social audit of plan implementation shall be

പദ്ധതി നിർവ്വഹണത്തിന്റെ സോഷ്യൽ ഓഡിറ്റ് നടത്തുന്നതിന് ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് തലത്തിൽ സോഷ്യൽ ഓഡിറ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ പരമാവധി അംഗസംഖ്യ

A:-12

12

B:-15

15

C:-7

7

D:-5

5

Correct Answer:- Option-A

Question72:-Who is responsible to inform the details of the Public Work of a Block Panchayat to the Grama Sabha?

ഒരു ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തിന്റെ പൊതു പ്രവർത്തനത്തിന്റെ വിശദാംശങ്ങൾ ഗ്രാമസഭയെ അറിയിക്കാൻ ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Member of Grama Panchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് അംഗം

B:-Convener of the Grama Sabha

ഗ്രാമസഭ കൺവീനർ

C:-Co-ordinator of the Grama Sabha

ഗ്രാമസഭയുടെ കോ-ഓർഡിനേറ്റർ

D:-Block panchayat member representing the place of work

ജോലിസ്ഥലത്തെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്ന ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത് അംഗം

Correct Answer:- Option-D

Question73:-A preliminary agreement shall be enclosed with the tender for the work of which the estimated cost exceeding Rs.

_____ രൂപയിൽ കൂടുതൽ ചെലവ് പ്രതീക്ഷിക്കുന്ന പണിയുടെ ടെൻഡറിനൊപ്പം ഒരു പ്രാഥമിക കരാർ ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-Twenty five thousand

ഇരുപത്തയ്യായിരം

B:-Fifty thousand

അമ്പതിനായിരം

C:-One lakh

ഒരു ലക്ഷം

D:-Two lakhs

രണ്ട് ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-B

Question74:-The budget proposals containing detailed estimate of income and expenditure expected for the next year, shall be prepared by the respective standing committee considering the estimate and proposals submitted by the secretary and the officer dealing with respective subjects, before _____ every year.

അടുത്ത വർഷത്തേക്കുള്ള പ്രതീക്ഷിക്കുന്ന വരുമാനത്തിന്റെയും ചെലവിന്റെയും വിശദമായ എസ്റ്റിമേറ്റ് അടങ്ങിയ ബജറ്റ് നിർദ്ദേശങ്ങൾ, സെക്രട്ടറിയും അതത് വിഷയങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനും സമർപ്പിക്കുന്ന എസ്റ്റിമേറ്റും നിർദ്ദേശങ്ങളും പരിഗണിച്ച്, അതത് സ്റ്റാന്റിംഗ് കമ്മിറ്റി ഓരോ വർഷവും _____ ന് മുമ്പ് തയ്യാറാക്കണം.

A:-15th December

ഡിസംബർ 15

B:-31st December

ഡിസംബർ 31

C:-31st January

ജനുവരി 31

D:-15th January

ജനുവരി 15

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Chairman of the Finance Standing Committee shall present the budget before the Panchayat, not later than,

ധനകാര്യ സ്റ്റാന്റിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ _____ ആഴ്ചയ്ക്ക് മുമ്പ് പഞ്ചായത്തിന് മുമ്പാകെ ബജറ്റ് അവതരിപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-The first week of March

മാർച്ച് ആദ്യ ആഴ്ച

B:-The second week of March

മാർച്ച് രണ്ടാം ആഴ്ച

C:-The third week of March

മാർച്ച് മൂന്നാം ആഴ്ച

D:-The last week of February

ഫെബ്രുവരി അവസാന ആഴ്ച

Correct Answer:- Option-A

Question76:-Software application developed by IKM for asset register digitalization is _____

അസറ്റ് രജിസ്റ്റർ ഡിജിറ്റലൈസേഷനായി IKM വികസിപ്പിച്ച സോഫ്റ്റ്‌വെയർ ആപ്ലിക്കേഷൻ _____ ആണ്.

A:-Sanketham

സങ്കേതം

B:-Sanchaya

സഞ്ചയ

C:-Sachithra

സചിത്ര

D:-Sulekha

സുലേഖ

Correct Answer:- Option-C

Question77:-Who is the convenor of the procurement committee?

സംരക്ഷണ സമിതിയുടെ കൺവീനർ ആരാണ്?

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Implementing officer of the concerned project

ബന്ധപ്പെട്ട പ്രോജക്ടിന്റെ നിർവ്വഹണ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

C:-Accountant

അക്കൗണ്ടൻ്റ്

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question78:-Earnest Money Deposit and Performance Security Deposit for purchases are stipulated in

വാങ്ങലിൻ്റെ ഏണസ്റ്റ് മണി ഡെപ്പോസിറ്റും പെർഫോമൻസ് സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റും ഇതിൽ വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്നു

A:-Procurement manual

പ്രോക്യൂർമെൻ്റ് മാനുവൽ

B:-Stock purchase manual

സ്റ്റോക്ക് പർച്ചേസ് മാനുവൽ

C:-Purchase manual

പർച്ചേസ് മാനുവൽ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question79:-Grama Panchayat can opt Limited Tender, if the estimated cost of the purchase is _____ (Rs.)

വാങ്ങലിൻ്റെ ഏകദേശ ചെലവ് _____ (രൂപ) ആണെങ്കിൽ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന് ലിമിറ്റഡ് ടെൻഡർ തിരഞ്ഞെടുക്കാം.

A:-Above one lakh but below five lakhs

ഒരു ലക്ഷത്തിന് മുകളിൽ പക്ഷേ അഞ്ച് ലക്ഷത്തിൽ താഴെ

B:-Above five lakhs

അഞ്ച് ലക്ഷത്തിന് മുകളിൽ

C:-Above twenty five thousand but below one lakh

ഇരുപത്തയ്യായിരത്തിന് മുകളിൽ പക്ഷേ ഒരു ലക്ഷത്തിൽ താഴെ

D:-below twenty five thousand

ഇരുപത്തയ്യായിരത്തിൽ താഴെ

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Grants and funds received towards capital expenditure shall be treated as a _____ till such time that the fixed asset is constituted or acquired.

സ്ഥിര ആസ്തി രൂപീകരിക്കുകയോ ഏറ്റെടുക്കുകയോ ചെയ്യുന്നതു് വരെ മൂലധന ചെലവിലേക്ക് ലഭിക്കുന്ന ഗ്രാന്റുകളും ഫണ്ടുകളും _____ ആയി കണക്കാക്കും.

A:-Income

വരുമാനം

B:-Receipts

റെസിപ്റ്റ്സ്

C:-Capital Receipt

മൂലധന റെസിപ്റ്റ്

D:-Liability

ബാധ്യത

Correct Answer:- Option-D

Question81:-In case of schemes where panchayat receives funds which is treated as a loan and shall be recovered from the beneficiaries, the amount received for the scheme shall be shown as a

വാങ്ങിയതായി കണക്കാക്കി ഗുണഭോക്താക്കളിൽ നിന്ന് ഈടാക്കുന്ന ഫണ്ട് പഞ്ചായത്തിന് ലഭിക്കുന്ന പദ്ധതികളുടെ കാര്യത്തിൽ, പദ്ധതിക്കായി ലഭിക്കുന്ന തുക ഒരു _____ ആയി കാണിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Income

വരുമാനം

B:-Receipt

റെസിപ്റ്റ്

C:-Advance

അഡ്വാൻസ്

D:-Liability

ബാധ്യത

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Dividend on investment shall be recognised as

നിക്ഷേപത്തിലെ ലാഭവിഹിതം _____ ആയി അംഗീകരിക്കുന്നു.

A:-Income

വരുമാനം

B:-Additional income

അധിക വരുമാനം

C:-Actual receipt

യഥാർത്ഥ റെസിപ്റ്റ്

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question83:-The working balance shown in the budget shall not be less than a certain percent of the current year's estimated receipts excluding

ബജറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രവർത്തന ബാലൻസ്, _____ ഒഴികെ, നടപ്പുവർഷത്തെ കണക്കാക്കിയ വരുമാനത്തിൻ്റെ ഒരു നിശ്ചിത ശതമാനത്തിൽ കുറവായിരിക്കരുത്.

A:-Receipts from endowments

എൻഡോവ്മെൻ്റുകളിൽ നിന്നുള്ള റെസിപ്റ്റുകൾ

B:-Government grants

സർക്കാർ ഗ്രാന്റുകൾ

C:-Contribution and dept account

സംഭാവനയും വകുപ്പിൻ്റെ അക്കൗണ്ടും

D:-All of these

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question84:-The addition on basic property tax of a building which has centralised Air condition facility കേന്ദ്രീകൃത എയർ കണ്ടിഷനിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ഒരു കെട്ടിടത്തിന്റെ അടിസ്ഥാന സ്വത്ത് നികുതിയിൽ _____ അധികമായി ചേർക്കണം.

- A:-10%
- 10%
- B:-15%
- 15%
- C:-20%
- 20%
- D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question85:-The Panchayat shall reserve _____ percent of each item of the shop rooms, bunks stalls etc. granted on rent or lease upon license, for persons belonging to the physically handicapped (having disability above 50%).

ലൈസൻസിന്മേൽ വാടകയ്ക്കോ പാട്ടത്തിനോ നൽകുന്ന കടമുറകൾ, ബങ്കുകൾ, സ്റ്റാളുകൾ എന്നിവയുടെ ഓരോ ഇനത്തിന്റെയും _____ ശതമാനം പഞ്ചായത്ത്, ശാരീരിക വൈകല്യമുള്ള (50%ൽ കൂടുതൽ വൈകല്യമുള്ള) വ്യക്തികൾക്കായി സംവരണം ചെയ്യേണ്ടതാണ്.

- A:-One
- ഒന്ന്
- B:-Three
- മൂന്ന്
- C:-Four
- നാല്
- D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Hospital Development Fund Account shall be in the name of

ആശുപത്രി വികസന ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട് _____ ഉടെ പേരിലായിരിക്കും.

- A:-Chairperson, Hospital Managing Committee
- ആശുപത്രി മാനേജിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർപേഴ്സൺ
- B:-Chairperson and Member Secretary of Hospital Managing Committee
- ആശുപത്രി മാനേജിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സൺ, മെമ്പർ സെക്രട്ടറി
- C:-Member Secretary of Hospital Managing Committee
- ആശുപത്രി മാനേജിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി
- D:-Secretary

സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-B

Question87:-Audit Report of Hospital Development Fund shall be forwarded to _____ by the Audit authority concerned.

ആശുപത്രി വികസന ഫണ്ടിന്റെ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് ബന്ധപ്പെട്ട ഓഡിറ്റ് അതോറിറ്റി _____ ന് അയയ്ക്കും.

- A:-Panchayat and Member Secretary
- പഞ്ചായത്തും മെമ്പർ സെക്രട്ടറിയും
- B:-Member Secretary only
- മെമ്പർ സെക്രട്ടറി മാത്രം
- C:-Medical Officer only
- മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ മാത്രം
- D:-Secretary only

സെക്രട്ടറി മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question88:-The panchayat shall within _____ months after the receipt of the copy of the audit report and taking decision thereon by the panchayat, rectify the irregularities and defects referred therein and shall give a rectification report, regarding the action taken by the Panchayat, to the Auditor.

ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടിന്റെ പകർപ്പ് ലഭിച്ച് പഞ്ചായത്ത് തീരുമാനമെടുക്കുന്നതിന് ശേഷം _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ പഞ്ചായത്ത് അതിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ക്രമക്കേടുകളും വൈകല്യങ്ങളും പരിഹരിക്കുകയും പഞ്ചായത്ത് സ്വീകരിച്ച നടപടിയെക്കുറിച്ച് ഓഡിറ്റർക്ക് ഒരു തിരുത്തൽ റിപ്പോർട്ട് നൽകുകയും വേണം.

- A:-One
- ഒന്ന്
- B:-Three
- മൂന്ന്
- C:-Two
- രണ്ട്
- D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question89:-The Auditor may considering the special circumstances of the money transaction, recommend the panchayat, to write off any amount, not exceeding Rs. _____, that is certified by the auditor to be collected from any person.

പണമിടപാടിന്റെ പ്രത്യേക സാഹചര്യങ്ങൾ പരിഗണിച്ച്, ഓഡിറ്റർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ, ഏതൊരു വ്യക്തിയിൽ നിന്നും ഇപ്പോഴാണോ _____ രൂപയിൽ കൂടാത്ത ഏതൊരു തുകയും എഴുതിത്തള്ളാൻ പഞ്ചായത്തിനോട് ശുപാർശ ചെയ്യാം.

- A:-Five hundred only
- അഞ്ഞൂറ് മാത്രം
- B:-One thousand only
- ആയിരം മാത്രം
- C:-Two thousand only
- രണ്ടായിരം മാത്രം
- D:-Five thousand only
- അയ്യായിരം മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question90:-Defect liability period was made compulsory for the public works implemented by Grama Panchayat wef.

_____ മുതൽ ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് നടപ്പിലാക്കുന്ന പൊതുമരാമത്ത് പ്രവൃത്തികൾക്ക് പോരായ്മ ബാധ്യതാ കാലയളവ് നിർബന്ധമാക്കി.

- A:-2019-20
- 2019-20
- B:-2018-19
- 2018-19
- C:-2020-21
- 2020-21
- D:-2021-22
- 2021-22

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Standing Committee having the control of public works in District Panchayat can give administrative sanction upto Rs._____

ജില്ലാ പഞ്ചായത്തിലെ പൊതുമരാമത്ത് പ്രവൃത്തികളുടെ നിയന്ത്രണമുള്ള സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിക്ക് _____ രൂപ വരെ ഭരണാനുമതി നൽകാൻ കഴിയും.

A:-Twenty five thousand

ഇരുപത്തയ്യായിരം

B:-Fifty thousand

അമ്പതിനായിരം

C:-One lakh

ഒരു ലക്ഷം

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Standing committee having the control of public works in Block panchayats can give Administrative Sanction (AS) upto Rs. _____ ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തുകളിലെ പൊതുമരാമത്ത് പ്രവൃത്തികളുടെ നിയന്ത്രണമുള്ള സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിക്ക് _____ രൂപ വരെ ഭരണാനുമതി നൽകാൻ കഴിയും.

A:-Twenty five thousand

ഇരുപത്തയ്യായിരം

B:-One lakh

ഒരു ലക്ഷം

C:-Ten thousand

പതിനായിരം

D:-Fifty thousand

അമ്പതിനായിരം

Correct Answer:- Option-D

Question93:-For the construction of Anganwadis MGNREGS fund can be utilized upto a maximum of Rs. _____ അങ്കണവാടികളുടെ നിർമ്മാണത്തിനായി MGNREGS ഫണ്ട് പരമാവധി _____ രൂപ വരെ ഉപയോഗിക്കാം.

A:-Ten lakhs

പത്ത് ലക്ഷം

B:-Five lakhs

അഞ്ച് ലക്ഷം

C:-Three lakhs

മൂന്ന് ലക്ഷം

D:-Two lakhs

രണ്ട് ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-B

Question94:-Parent-Teacher Association can execute Public Works, connected to schools, amounting a maximum of Rs. _____ രക്ഷാകർതൃ-അധ്യാപക സംഘടനയ്ക്ക് സ്കൂളുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പൊതുമരാമത്ത് പ്രവർത്തനങ്ങൾ പരമാവധി _____ രൂപ വരെ നടത്താൻ കഴിയും.

A:-Fifty lakhs

അമ്പത് ലക്ഷം

B:-Twenty five lakhs

ഇരുപത്തിയഞ്ച് ലക്ഷം

C:-Ten lakhs

പത്ത് ലക്ഷം

D:-Five lakhs

അഞ്ച് ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Construction of Krishi Bhavan is included in _____ കൃഷിവേൻറെ നിർമ്മാണം ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

A:-Service Sector

സേവന മേഖല

B:-Infrastructure sector

അടിസ്ഥാന സൗകര്യ മേഖല

C:-Productive sector

ഉൽപ്പാദന മേഖല

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question96:-Minimum permissive allocation to productive sector from Normal share under General sector fund _____ ജനറൽ സെക്ടർ ഫണ്ടിന് കീഴിലുള്ള സാധാരണ വിഹിതത്തിൽ നിന്ന് ഉൽപ്പാദന മേഖലയ്ക്ക് അനുവദനീയമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വിഹിതം

A:-40%

40%

B:-10%

10%

C:-20%

20%

D:-30%

30%

Correct Answer:- Option-D

Question97:-Revenues in respect of Profession Tax from employees shall be recognised as _____ ജീവനക്കാരിൽ നിന്നുള്ള പ്രൊഫഷണൽ ടാക്സ് സംബന്ധിച്ച വരുമാനം _____ ആയി അംഗീകരിക്കുന്നതാണ്.

A:-Demand

ഡിമാൻഡ്

B:-Income

വരുമാനം

C:-Payment

പേയ്മെന്റ്

D:-Actual Receipt

യഥാർത്ഥ റെസിപ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question98:-Revenue in respect of connection charges for water supply shall be recognised as _____ ജലവിതരണത്തിനുള്ള കണക്ഷൻ ചാർജ്ജുകളുടെ വരുമാനം _____ ആയി അംഗീകരിക്കപ്പെടും.

A:-Demand

ഡിമാൻഡ്

B:-Income

വരുമാനം

C:-Actual receipt

യഥാർത്ഥ റെസിപ്റ്റ്

D:-Payment

പേയ്മെന്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question99:-If any addition to or improvement to the fixed asset that results in increasing the utility or capacity or useful of the asset shall be capitalised and included in the _____

സ്ഥിര ആസ്തിയിൽ എന്തെങ്കിലും ഉട്ടിച്ചേർക്കലോ മെച്ചപ്പെടുത്തലോ ഉണ്ടായാൽ അത് ആസ്തിയുടെ ഉപയോഗക്ഷമതയോ ശേഷിയോ ഉപയോഗപ്രദമോ വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിലേക്ക് നയിക്കുകയാണെങ്കിൽ അത് മൂലധനവൽക്കരിക്കുകയും _____ ൽ ഉൾപ്പെടുത്തുകയും ചെയ്യും.

A:-Payment

പേയ്മെൻറ്

B:-Cost of asset

ആസ്തിയുടെ വില

C:-Expenditure

ചെലവ്

D:-Income

വരുമാനം

Correct Answer:- Option-B

Question100:-The Earnest Money Deposit, if forfeited, shall be recognised as _____ when the right for claiming refund of deposit has expired.

നികേഷപം റിഫണ്ട് ചെയ്യാനുള്ള അവകാശം കാലഹരണപ്പെടുമ്പോൾ, നഷ്ടപ്പെട്ടാൽ, ഏണസ്റ്റ് മണി ഡെപ്പോസിറ്റ് _____ ആയി അംഗീകരിക്കപ്പെടും.

A:-Income

വരുമാനം

B:-Receipt

റസിപ്റ്റ്

C:-Liability

ബാധ്യത

D:-Demand

ഡിമാൻഡ്

Correct Answer:- Option-A